
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aprueba Comité Evaluador F– EX-2022-204021-UNC-ME#FO

 
VISTO:

El EX-2022-204021-UNC-ME#FO, por el cual Secretaría Académica eleva el Comité Evaluador F - Área
Clínica, el que estará a cargo valorar el desempeño de los docentes de esta Casa que se encuentran en
condiciones de renovar sus designaciones por concurso; y

CONSIDERANDO:

Que el Comité Evaluador propuesto cumple con los requisitos de la OHCS 6/08 (TO RR 1933/2018) -
Renovación de designaciones por concurso de Profesores Regulares y Profesores Auxiliares-, y la OHCD
3/08;

Que no hay objeciones que formular;

Por ello,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º:  Aprobar el Comité Evaluador F - Área Clínica que se detalla a continuación, que tendrá a
su cargo valorar el desempeño de los docentes de esta Facultad, que revisten las condiciones referidas en
la OHCS 6/08 (TO RR 1933/2018) (Renovación de designaciones por concurso de Profesores Regulares y
Profesores Auxiliares), y la OHCD 3/08.

COMITÉ  F – AREA CLINICA – Eva Doc Odo 2021-2022
MIEMBROS Titular 1er. Suplente 2do. Suplente

Facultad de

Odontología UNC
Dra. Patricia VERDUCI

Dra. Alfonsina LESCANO
de FERRER

Dr. Ricardo Oscar BACHUR

Facultad de
Odontología UNC Dra. Marcela Inés BELLA

Dra. Miriam Silvina
GRENON

Dr. Carlos A. BORNANCINI

Universidad Nacional
de Córdoba

Prof. María Belén OLIVA
LINARES (Fac. de  Lenguas -

UNC)

Esp. Silvia B. GIAMBONE

(Fac. Cs. Económicas –
UNC)

Cra. María del Valle AUDISIO

(Fac. Cs. Económicas – UNC)



Universidades
Nacionales del País

Dra. Vivian Nadia ZAHRA

(UBA)

Dra. María Inés GONZALEZ

(UBA)

Dra. Verónica Lucía
VENTRERA

(UNCuyo)
Alumnos de la

Facultad de
Odontología

Srta. Martina CONTERNO
Srta. Hayche Camila
CORDOBA NEGUI

Srta. María de la COLINA

               EVALUANDOS
ALBORNOZ, CRISTINA INES - Profesor Asistente - Dedicación Simple - ORTODONCIA A

AMONO, PAOLA MARINA – Profesor Asistente – Dedicación Simple - PROSTODONCIA III A

BACHUR, NICOLAS ALFREDO – Profesor Asistente – Dedicación Simple - CIRUGÍA III

BARCELLONA, ALEJANDRA MARIA – Profesor Asistente – Dedicación Simple - PROSTODONCIA III A

BERBERIAN, MARIA CECILIA – Profesor Asistente - Dedicación Semiexclusiva - ODONTOLOGIA LEGAL

BORREGO, FERNANDO ANGEL -  Profesor Asistente – Dedicación Simple - CIRUGÍA III

BOETTO, ANA CECILIA - Profesor Asistente - Dedicación Simple - ENDODONCIA A

BUSTOS MALBERTI, SEBASTIAN EDUARDO – Profesor Asistente – Dedicación Simple - PROSTODONCIA III B

CANOVAS, FLAVIA BELEN – Profesor Asistente – Dedicación Simple - PROSTODONCIA II  A

CASAN, MARIA LUZ AYELEN – Profesor Asistente – Dedicación Simple - PROSTODONCIA II  A

DE CASO, CECILIA NOEMI - Profesor    Asistente – Dedicación Semiexclusiva - ENDODONCIA A

FERREYRA, ALEJANDRO CESAR – Profesor Asistente – Dedicación Simple - PROSTODONCIA IV A

LIPCEN, KARINA CLAUDIA – Profesor Asistente – Dedicación Simple - PROSTODONCIA IV A

MARTIN DEL VISO, FERNANDO ANGEL – Profesor Asistente – Dedicación Simple - DIAGNOSTICO POR IMÁGENES B

MONTELEONE, PABLO L. - Profesor Asistente – Dedicación Simple - OD. PREVENTIVA Y COMUNITARIA II

ULFOHN, SERGIO MARCELO – Profesor Asistente – Dedicación Semiexclusiva - ENDODONCIA A

VERA CUCCHIARO, VERÓNICA SOCORRO – Profesor Asistente – Dedicación Simple - ODONTOPEDIATRÍA B

ROBLEDO, GRACIELA MARTA – Profesor Asistente – Dedicación Exclusiva - ESTOMATOLOGÍA B

ARTICULO 2º: Tómese nota, elévese copia al H. Consejo Superior para su aprobación y, aprobada que
sea, comuníquese, dése a publicidad y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO A CINCO DÍAS DEL MES
DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS.

Mr




	fecha: Martes 10 de Mayo de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-98-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-05-07T00:02:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Matilde Usin Bazán
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-10T18:17:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-10T18:19:28-0300
	GDE UNC




